www.montesaltos.ma.gov.br ou www.licitamontesaltosma.com.br ou 
www.gov.br/pncp 

Orçamento Sigiloso: 
Sim ☐ ou ☒ Não  
Orçamento Sigiloso, conforme justificativa apresentada no Termo de Referência (Anexo II) 
deste edital  

Valor Estimado ou 
Máximo da Contratação: 

R$ 515.750,92 (quinhentos e quinze mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e dois 
centavos) 

Sistema de Registro de 
Preços – SRP: 

NÃO 

Critério de Julgamento: menor preço por item 
Intervalo entre Lances: R$ 2,00 (dois reais) 

Modo de Disputa: aberto 
Forma de Adjudicação menor preço por item 
Regime de Execução:

[...]

fisioterapia, equipamentos diagnósticos, mobiliários clínicos e administrativos, conforme especificações técnicas e 
quantitativos constantes na planilha integrante deste instrumento. 

4.2 O valor total estimado para a presente contratação corresponde a R$ 515.750,92 (quinhentos e quinze mil, setecentos 
e cinquenta reais e noventa e dois centavos), conforme apuração realizada a partir do mapa consolidado de preços. 

4.3 As especificações técnicas foram elaboradas com base em critérios objetivos de desempenho, qualidade, durabilidade 
e conformidade com normas técnicas e sanitárias aplicáveis, vedada a indicação de marca, salvo justificativa técnica